ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0482/2019.                                                           Em, 21 de outubro de 2019.

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO QUE
DETERMINE A SECRETARIA COMPETENTE
PROVIDÊNCIAS EMERGENCIAIS A FIM DE QUE
SEJA REALIZADA A SUBSTITUIÇÃO DOS POSTES
DANIFICADOS NA ORLA DA PRAIA EM TAMOIOS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o i
nteresse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao

Exmo. Senhor Prefeito solicitando que determine a Secretaria competente providências
emergenciais a fim de que seja realizada a substituição dos postes danificados na Orla da
Praia em Tamoios.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 2019.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Tal providência se faz necessária, pois é notório o perigo no desgaste dos postes da

Orla da Praia em Tamoios, alguns inclusive já caíram. O estado de conservação é tão precário
que chega a impossibilitar que as pessoas utilizem o Passeio para caminhar. Com a escuridão
pela falta de iluminação pública favorece ainda mais as ações de violência e vandalismo,
onde, as pessoas que por ali trafegam no período noturno tornam-se vulneráveis a assaltos,
causando pânico e desconforto aos moradores daquela região. Portanto, pedimos
encarecidamente que seja sanado o problema apontado visto ser o mesmo urgente e de fácil
resolução.